
 

 

   AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO    
AVISO DE LEILÃO ELETRÔNICO Nº 01/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2022 
O MUNICÍPIO DE JATEÍ, ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, devidamente autorizado pela autoridade 
competente através do processo supramencionado, torna público aos interessados, que fará realizar licitação 

na modalidade LEILÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MAIOR LANCE, de VEÍCULOS, IMPLEMENTOS E BENS 
MÓVEIS de propriedade do Município, a ser conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial Tarcilio Leite, JUCEMS 

03.  
Os lotes estarão disponíveis para oferta de lances a partir do dia 31/05/2023 no endereço eletrônico 
www.casadeleiloes.com.br e continuadamente até o encerramento no dia 20/06/2023 a partir das 

14h00min (horário local), conforme especificações constantes do Edital.  
Os bens poderão ser vistoriados pelos interessados a partir do dia 05/06 à 19/06/2023, em dias úteis, 

mediante prévio agendamento com no mínimo 2 (dois) dias de antecedência, por meio do telefone: (67) 
9.9667-5325 e/ou e-mail soares_rocha@outlook.com, com Sr.º Nivaldo Soares Rocha, responsável pelo 
almoxarifado, de Segunda à Sexta-feira, das 07h:30min às 10h:30min e das 13h:30min às 15h:30min 

(horário local), nos pátios da Prefeitura, conforme relação abaixo, sendo proibida a visitação no dia do leilão. 
Locais de visitação: 

a) Lotes 01 ao 08 – GINÁSIO DE ESPORTES: Endereço: Rua Olímpio Jorge Leite, S/N – Centro - Jateí/MS; 
b) Lotes 09, 11 ao 21 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: Endereço: Rua Olímpio Jorge 

Leite, 27 – Centro - Jateí/MS; 

c) Lote 10 – ANTIGO LATICÍNIO – Endereço: Linha Barreirinho, S/N – Jateí/MS; 
d) Lote 22 – DEPÓSITO DO ALMOXARIFADO – Endereço: Av. Weimar Gonçalves Torres, 429 – Centro – 

Jateí/MS. 
Informações e o edital completo poderão ser obtidos nos endereços acima ou pelo fone (67) 3363-7000, ou 
no site www.casadeleiloes.com.br, onde deverão ser ofertados os lances ou e-mail 

sac@casadeleiloes.com.br, após ativação do cadastro, conforme instruções no site. 

LOTE 
DESCRIÇÃO 

 
AVALIAÇÃO 

R$ 

01 

MIS/CAMIONETA - VW/KOMBI, ANO 2012/2013, COR BRANCA, COMB. ALCO/GASOL, PLACA HTO2917, 
RENAVAM 477275753, CHASSI 9BWMF07X9DP000536, MOTOR BTJ794279. DÉBITOS.: R$ 921,10, possui 
RENAINF (em 03.05.2023). 
 

5.100,00 

02 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - FIAT/DUCATO MULT JAEDI T, ANO 2005/2006, COR BRANCA, COMB. DIESEL, 
PLACA HQH9961, RENAVAM 861459709, CHASSI 93W245H3362001252, MOTOR 4115302. 
 

6.000,00 

03 

CAR/CAMINHÃO/BASCULANTE - M.BENZ/LS 1519, ANO 1976/1976, COR VERDE, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH1024, RENAVAM 133885933, CHASSI 34504512352376, MOTOR SEM MOTOR. Obs.: Possui RENAINF, valor 
não informado pelo Departamento de Trânsito. 
 

2.400,00 

04 
CAR/CAMINHÃO/TANQUE - VW/13.180 3 EIXOS, ANO 2001/2001, COR BRANCA, COMB. DIESEL, PLACA 
HQH7740, RENAVAM 758676883, CHASSI 9BWX2VHPX1R105378, MOTOR SEM MOTOR. 
 

5.900,00 

05 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C17, ANO 2012/2013, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HTO2923, RENAVAM 526597321, CHASSI 93ZL68C01D8446733, MOTOR F1CE34811*7164990*. 

13.800,00 

06 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5297, RENAVAM 280075170, CHASSI 93ZL68B01B8421861, MOTOR F1CE0481N*7093924*. 

12.700,00 

07 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5305, RENAVAM 280080530, CHASSI 93ZL68B01B8421859, MOTOR F1CE0481N*7094528*. 

12.700,00 

08 
PAS/ONIBUS/TRANSP ESC - IVECO/CITYCLASS 70C16, ANO 2010/2011, COR AMARELA, COMB. DIESEL, PLACA 
HSH5298, RENAVAM 280087446, CHASSI 93ZL68B01B8421726, MOTOR F1CE0481N*7093925*. 

12.700,00 

IMPLEMENTOS 
09 IMPLEMENTO RODOVIÁRIO - CAÇAMBA FACCHINI. 2.800,00 
10 IMPLEMENTO RODOVIÁRIO - TANQUE MEPEL, SÉRIE 0105 - 14153 9.600,00 

BENS DIVERSOS 

11 
SUCATA - MATERIAL DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICO: TELEVISORES, IMPRESSORAS, MONITORES, 
APARELHOS DE DVD E CASSETE, ESTABILIZADORES, GABINETES E OUTROS. 

250,00 

12 SUCATA - CADEIRAS ESCOLARES E BERÇO. 60,00 
13 SUCATA - MESAS E CADEIRAS INFANTIL. 30,00 
14 SUCATA - CARTEIRAS ESCOLARES. 60,00 
15 SUCATA - CADEIRAS ESTOFADAS E DE MADEIRA. 150,00 
16 SUCATA - GELADEIRAS, MAQUINAS DE LAVAR, BEBEDOUROS E OUTROS. 200,00 
17 SUCATA - DIVERSAS MESAS E ARMÁRIOS DE MADEIRA. 30,00 
18 ESTEIRA PRO FITNESS AP 9000. 200,00 
19 SUCATA - ARMÁRIO E ARQUIVOS DE AÇO. 100,00 
20 SUCATA - APARELHOS DE AR CONDICIONADO E VENTILADORES. 250,00 
21 SUCATA - CADEIRA ODONTOLOGICA E BALANÇAS. 80,00 
22 SUCATA - CORPO DE REFLETORES E REATORES. 100,00 

Jateí – MS, 30.05.2023. 

ERALDO LEITE 
Prefeito Municipal 

 

ANO – VI DIOJATEÍ - N. 1512 JATEÍ-MS, TERÇA FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 PÁGINA 04 DE 23 


